

MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2015

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2014	AGO/2014	SET/2014	OUT/2014	NOV/2014	DEZ/2014	JAN/2015	FEV/2015	MAR/2015	ABR/2015	MAI/2015	JUN/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.987.365,4	3.887.178,4	4.229.664,9	4.856.884,9	4.079.308,6	4.812.207,7	4.629.991,4	3.912.587,8	3.903.289,8	5.187.915,0	3.815.863,2	4.313.959,2	51.616.216,3	54.713.325,9
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	75.659,9	62.717,1	88.134,7	155.742,5	148.935,6	113.883,9	46.200,2	64.484,8	83.520,2	170.089,6	56.469,9	84.139,1	1.149.977,5	1.689.313,1
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	0,0	0,0	0,0	52.886,0	17.689,5	6.075,1	0,0	40,3	41,2	15,4	0,0	2.603,7	79.351,2	349.378,6
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	28.283,4	49.015,2	49.546,7	34.649,6	83.839,5	55.476,0	37.343,0	32.889,9	43.250,0	102.515,8	34.073,1	37.492,5	588.374,7	610.216,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	7.075,0	1.700,0	6.520,0	2.214,6	10.200,0	4.600,0	400,0	2.560,0	7.526,0	12.136,6	5.150,0	4.600,0	64.682,2	263.230,4
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	39.102,8	11.130,5	26.706,4	27.262,0	26.192,5	44.956,0	8.139,3	27.715,4	28.239,4	50.357,2	10.390,3	36.798,7	336.990,5	376.898,1
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º,	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	1.198,7	871,4	5.361,6	38.730,3	11.014,1	2.776,8	317,9	1.279,2	4.463,6	5.064,6	6.856,5	2.644,2	80.578,9	89.590,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	127.435,4	126.357,1	124.819,7	126.083,8	124.585,4	134.590,4	133.924,2	106.866,2	124.866,6	130.564,9	129.551,0	128.853,3	1.518.498,0	1.476.696,4
RECEITA PATRIMONIAL	95.492,6	21.474,2	22.290,1	25.128,8	25.312,1	27.403,7	94.451,0	30.604,8	37.335,3	31.039,4	31.015,7	29.946,6	471.494,3	1.142.918,1
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.196,5
RECEITA DE SERVIÇOS	1.408,8	780,3	1.492,7	5.440,2	1.965,3	1.475,9	807,0	1.074,3	1.355,8	1.151,1	812,0	1.027,2	18.790,6	660.625,7
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.654.517,4	3.639.593,8	3.958.566,4	4.521.860,4	3.742.522,7	4.517.515,6	4.290.470,7	3.666.638,8	3.606.020,8	4.800.696,4	3.554.566,8	4.048.138,0	48.001.107,8	49.431.829,0
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	489.484,7	594.640,7	521.252,3	492.637,1	652.068,2	1.048.790,4	799.859,3	816.501,4	594.701,3	641.840,3	789.284,6	686.757,6	8.127.817,9	8.255.862,9
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	6.623,8	6.623,8	6.623,8	6.623,8	6.623,8	13.247,6	0,0	0,0	0,0	26.590,6	6.647,6	6.647,6	86.252,4	106.488,7
Cota-Parte do ITR	126,0	164,0	3.568,4	7.521,0	995,9	1.009,9	505,8	296,6	187,1	12,6	187,8	62,7	14.637,8	50.253,1
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.860.034,5	1.715.859,6	2.087.280,2	1.969.335,1	1.749.721,8	2.106.983,8	1.912.472,7	1.594.849,3	1.986.172,5	1.861.664,4	1.622.596,1	2.149.041,5	22.616.011,5	23.863.958,4
Cota-Parte do IPVA	15.228,5	16.755,2	8.292,1	7.662,7	14.502,8	7.936,0	78.645,2	94.597,5	53.097,6	31.916,9	15.436,2	20.255,0	364.325,7	239.300,4
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	47.772,6	45.947,8	47.402,8	37.414,9	66.532,2	54.660,9	54.896,7	45.491,3	34.137,8	38.640,3	38.362,1	44.138,1	555.397,5	670.041,1
Transferências do FUNDEB	323.745,7	303.196,4	357.577,9	334.075,7	311.114,7	371.650,0	363.190,5	378.453,2	377.786,5	343.209,4	302.310,1	379.454,6	4.145.764,7	4.183.352,5
Outras Transferências Correntes	911.501,6	956.406,3	926.568,9	1.666.590,1	940.963,3	913.237,0	1.080.900,5	736.449,5	559.938,0	1.856.821,9	779.742,3	761.780,9	12.090.900,3	12.062.571,9
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	32.851,3	36.255,9	34.361,3	22.629,2	35.987,5	17.338,2	64.138,3	42.918,9	50.191,1	54.373,6	43.447,8	21.855,0	456.348,1	310.747,1
DEDUÇÕES (II)	617.587,7	608.481,8	665.779,2	629.544,0	621.895,6	713.077,1	702.974,3	616.614,3	658.090,7	650.358,1	623.195,5	709.634,6	7.817.232,9	7.558.835,9
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	126.915,9	125.665,9	124.077,5	125.305,0	123.806,6	133.059,7	133.698,3	106.267,1	124.431,5	130.225,1	128.692,7	128.254,2	1.510.399,5	987.615,7
Servidor	126.915,9	125.665,9	124.077,5	125.305,0	123.806,6	133.059,7	133.698,3	106.267,1	124.431,5	130.225,1	128.692,7	128.254,2	1.510.399,5	987.615,7
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	6.817,8	6.817,8	6.817,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	20.453,4	68.047,5
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	483.854,0	475.998,1	534.883,9	504.239,0	498.089,0	580.017,4	569.276,0	510.347,2	533.659,2	520.133,0	494.502,8	581.380,4	6.286.380,0	6.503.172,7
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	3.369.777,7	3.278.696,6	3.563.885,7	4.227.340,9	3.457.413,0	4.099.130,6	3.927.017,1	3.295.973,5	3.245.199,1	4.537.556,9	3.192.667,7	3.604.324,6	43.798.983,4	47.154.490,0

Fonte : Departamento de Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 43.798.983,58